



**АҚША ҚАЙДА,
ХАЛТУРЩИКТЕР
СОНДА**

3-бет



**«МЕРЕЙЛІ ОТБАСЫ»
БАЙҚАУЫНА – 10 ЖЫЛ**

6-бет



**ҮЗІЛГЕН
ЖІП**

8-бет

ЗАН газеті

№63 (3594) 25 тамыз 2023

zangazet@mail.ru

ZANMEDIA.KZ Қоғамдық-саяси, құқықтық газет



СҰХБАТ

Аягүл МИРАЗОВА,
Қазақстан Республикасы Білім
беру ісінің Құрметті қызметкері:

«МҰҒАЛІМ ЖҰМЫСЫН ПОРТФОЛИЯ АРҚЫЛЫ БАҒАЛАУ - САПА ЖОЛЫНДАҒЫ САПАСЫЗ ШЕШІМ»

– Білім саласының түйткілі көп. Әсіресе, мұғалімдердің арман-арыздарын соңғы кезде жиі еститін болдық. Мәселен, ұстаздар біліктілікті анықтайтын тест талаптарын қайта қарау керек деген пікірде. Сонымен бірге, еңбек өтілі отыз жылдан асқан педагогтар тестен босатылса деген тілектерін айтады. Осы мәселеге байланысты ойыңыз қандай?

– Әлеуметтік желі ой-талқы алаңына айналғалы қашан. Кейде біраз жылдық тәжірибесі бар әріптестеріміздің «тесттің керегі не?» «біздің мұнша жылдық тәжірибеміз білімімізге дәлел бола алмай ма?» деген сынды жазбаларын көріп қаламын. Әрине, тәжірибе тәжірибесімен. Дегенмен оқулықтар да, білім беру әдістемесі де заманға қарай өзгеріп келеді. Егер шынында білгені көп, білімі жетік, жаңаның игілігін игеріп жүрген маман болса, неге ол тесттен қорқады? Міне, мәселенің бір ұшы қайда жатыр? Бірақ негізгі мәселе тәжірибелі мамандарымыздың жастар секілді жаңа технологияға бірден үйренісе алмауында жатыр деп ойлаймын. Еш нәрсе қазық қаққандай бір орында тұрмасы анық. Тау екеш таудың өзі уақыт өте аз да болса орнынан бірлі-жарым жылжып жататыны белгілі. Жұрт тәуелсіздік алғалы ешкімнен кем болмайық, тереземіз тең болсын деп, ұрпаққа игілік жолында өзгенің тәлім-тәжірибесін ескере амал-әрекет жасауда. Мысалы «Болашақ» арқылы шетелдің оңтайлы технологиясын үйренсін, елімізге алып келсін деп қанша жас маманға жол ашып, жағдай жасалды. Иә, қия кетіп, қапа болған тұсымыз да жетерлік. Дейтұрғанмен, сіздің сауалға айтарым, аттестациялық тест – білім саласының болашағы үшін әсте керек дүние.

– Білім мен білікті анықтау үшін тест керек те шығар. Бірақ, ұстаздардың көбі өз мамандығы бойынша пәндік сауалдарға жауап бергеннен, педагогика бойынша таңдалған, аударма сауалдарға жауап табу қиын екенін алға тартады. Жалпы педагогиканы тестке қосудың не мәні бар деп ойлайсыз?

(Соңы 3-бетте)

(Соңы 5-бетте)

БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

АЭС: КҮДІК ПЕН ҮМІТ



Жақында Алматы облысының Үлкен ауылында Атом электр станциясын салу жөнінде қоғамдық тыңдау болды. Елді мекеннің шағын ғана мектебінің мәжіліс залында өткен бұл талқылауға республиканың түкпір-түкпірінен сарапшылар мен қоғам қайраткерлері қатысты. Онда айтылған әңгіменің белгілі деңгейде салмағы бар екенін мойындауға тиіспіз. Әрине, пікірлер екіге жарылды. Бір тарап құптаса, екінші тарап қарсылық көрсетті. Қай-қайсысының болмасын өз шындығы бар.

КЕЛБЕТ

ЕСІМІ ЕЛ ЕСІНДЕ

Қай кезде де елдің ықыласына бөленіп, адамға, ел мен жерге ғұмыры мен қызметі кейінгі ұрпаққа үлгі болып жүрген мамандар қым-қуыт мынау тірлікте бағыт-бағдар берер адастырмас темірқазық жұлдызға, рухани бағалы байлыққа айналады.

Кешегі күннің аласапыран ақиқатында сыннан сүрінбей өткен генерал-лейтенант Шырақбек Қабылбаев есімі дәл сондай тұлғалардың қатарында айтылуы тиіс-ті, бірақ өкінішке қарай біз күткен дәрежеде көп айтылмай жүр. Осы орайда запастағы полиция генерал-майоры, заң ғылымдарының кандидаты Мирлан Қызылов пен белгілі қаламгер Дәулет Сейсенұлы бірігіп жазған «Министр Қабылбаев» кітабы рухани кеңістігіміздегі осы бір кемшін тұсты бүтіндейтіндей.

Шырақбек Қабылбаев – екі мәрте Ішкі істер министрі болған адам. Ол мұның сыртында кешегі кеңес заманында генерал-лейтенант шеніне қол жеткізген үш қазақ азаматының алғашқысы болды. Әлбетте, қарапайым ауыл баласының өмір жолы тақтайдай тегіс болды деп айта алмас едік. Соған қарамастан, оның өткен ғасырдың сан қилы кезеңдерінен

сүрінбей өтіп, өз саласының биігіне қырандай қалықтап көтеріле білгені де, кеңес империясының сұрқия саясатының құрбаны болып, жазықсыз жазаланғаны да, ақыр соңында кемел ақыл-парасатының, сабырлы да салқынқанды мінезінің арқасында сондай қиямпұрыс қиянатты көтере біліп, жеңіске жеткені де рас.

Ол көзі тірісінде Ішкі істер министрлігін қаншама жыл басқарып, соның іргесін қалап, еліміздің білім ошақтарының деңгейі мен абыройын биіктету жолында бар күш-жігерін аямай еңбек сіңірген ерен тұлға. Кеңес кезінде Қарағандыдан ішкі істер жоғары мектебін, Алматыдан ішкі істер органдарының орталығын ашып, ол арқылы Орта Азия көлемінде Қазақстанның ішкі істер органдарының абыройын асқақтатып, аспандатты. Риясыз шындық солай еді. Осы жерде баса айтып көрсетер жайт, Қарағанды жоғары мектебінің негізін

салуды деп алдымен министр Шырақбек Қабылбаев есімін атауымыз керек. Өткелектерге толы қарға адым ғұмырында одақ кезінде Мәскеу арқылы күрмеуі қалың бұл мәселені шешу оған әсте оңайға түспеді. Мәскеу шешім қабылдағаннан кейін білік Қарағанды қаласында жоғары заңгерлік білім беретін милиция кадрларын даярлайтын алғашқы оқу орталығын ашуын екінші дүние жүзілік соғыстың ардагері, құқық профессоры, әділет генерал-майоры Бәрімбек Сейсенұлы Бейсеновке жүктеген-тұғын. Осылайша 1960 жылы КСРО ИМ Москва жоғары милиция мектебінің Алматыдағы күндізгі-сырттай оқыту факультетінің негізінде Сарыарқа жерінде КСРО ИМ Қарағанды жоғары мектебі ашылған.

Ш.Қабылбаев ИМ қызметкерлері үшін қызметтік объектілер мен пәтерлердің құрылысына айрықша күрделі қаржының жұмсалуына қол жеткізді. ИМ-нің көптеген қызметкері тың игеруге белсене қатысқаны үшін үкіметтің әртүрлі наградаларымен, ал Министр – Еңбек Қызыл Ту орденімен марапатталады. Сол уақытта, ИМ құрамына кірген түзету-еңбек жүйесінің жұмыс өтілдері де ерекше назарға

алынды. Бұрынғы ғасырдың 70-ші жылдарының басында Қазақстанда 60-қа жуық түзету-еңбек колониялары болған, онда жүз мыңға жуық сотталған ұсталынды. Басты мақсаты сотталғандарды еңбекпен тәрбиелеу арқылы түзу жолға түсуіне бағыт беру болып табылды. Бұл міндет жемісті шешілген еді. Колонияның өзінде металды өңдеу бойынша кәсіпорын, кірпіш зауыты, тігін және жиһаздар фабрикалары, ауылшаруашылық және басқа да жұмыстар жасалды, ол сотталғандардың орта білім мен мамандық алуына мүмкіндік берді.

Шырақбек Қабылбаев төңірегінде айтылатын не бір қызықты, аңызға бергісіз әңгімелер бар. Соның бірі әйгілі күміс көмей әнші Жәнібек Кәрменов жайындағы әңгіме. Әншінің аяулы жары Тұрар Тұрсынханованың естелігінің бір үзінгі қалың жұртшылықпен бөліскіміз келеді.

«Жәнібек менімен алғаш танысқан кезде Ішкі істер министрлігінің ән-би ансамблінде солист болып істеп жүрген. Ол жерге келгенінің өзі қызық. Жәнібек студияда оқып жүрген шағында Жүсекең бір жаққа гастрольге кетеді. Сол кезде Жәнібекті, атын айтпай-ақ қояйын, оқу орнының директоры оқудан шығарып жібереді. Содан Жәнібек қысқы сессиясын тапсырмастан ауылына кетіп қалады. Жәнібек өзі тез өкпелейтін және кешпейтін.

(Соңы 5-бетте)

